
Til: Landsstyret 

Fra: Arbeidsutvalget 

23. april 2019

Sak: Forslag fra landsstyremedlem Felland til vedtektsendring på ekstraordinært landsmøte 23. mai 
2019 

1. Innledning.

Landsstyremedlem Jarand Felland fra Telemark har i epost 10.april 2019 til arbeidsutvalget 
fremmet forslag om at vedtektene endres slik at nestleder i LVK blir valgt direkte av 
landsmøtet. Gjeldende vedtekter overlater valg av nestleder til landsstyret, jf. vedtektene §6 
åttende ledd: «Leder valgt av landsmøtet er arbeidsutvalgets leder. Landsstyret velger resten 
av arbeidsutvalget blant sine medlemmer, til sammen tre personer hvorav en velges som 
landsstyrets nestleder.» 

2. Arbeidsutvalgets innstilling.

Forslaget til vedtektsendring er fremsatt etter siste landsstyremøte og er av 
landsstyremedlem Felland bedt fremmet uten ordinær organisatorisk behandling. 
Arbeidsutvalget anbefaler landsstyret å be landsmøtet sende saken tilbake til landsstyret for 
videre behandling. 

Arbeidsutvalget mener det foreligger klare prosessuelle og materielle innvendinger mot 
styremedlem Fellands forslag til vedtektsendring. Som det fremgår av landsstyrets notat til 
landsmøtet, se Vedlegg 2, har LVK siden desember 2017 arbeidet med de endringer av 
vedtektene som fremmes for landsmøtet, og som er hovedgrunnen til at det har vært 
nødvendig å innkalle medlemskommunene til et ekstraordinært landsmøte. Behovet for 
vedtektsendringer er skapt av kommune- og regionreformen. 

Landsstyrets forslag til vedtektsendringer har vært gjenstand for omfattende behandling i 
LVKs organer, herunder landsstyret. Det er i tråd med fast tradisjon i LVK å involvere 
medlemskommuner og organer direkte i arbeid med vedtektsendringer. 

Landsstyremedlem Fellands forslag til vedtektsendring har ingen sammenheng med 
vedtektsendringene for øvrig eller bakgrunnen for disse. Forslaget er fremmet i epost til 
lederen 10.april 2019 uten forutgående behandling i arbeidsutvalg eller landsstyre og uten 
noen begrunnelse for det sene tidspunktet for forslaget. -En realitetsbehandling av forslaget 
på det ekstraordinære landsmøtet nå vil bryte med en velbegrunnet tradisjon i LVK om 
hvordan saker om vedtektsendringer behandles. Arbeidsutvalget innstiller allerede av denne 
grunn på at landsstyret i sitt møte 22. mai vedtar å be landsmøtet sende saken over til 
landsstyret for ordinær utredning uten drøfting av realitetene på landsmøtet. 
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Arbeidsutvalget stiller seg videre negativt til å skulle ta ut ett enkelt valgspørsmål til særskilt 
behandling som vedtektsendring. Hovedrammen til dagens vedtekter har bestått siden LVKs 
stiftelse, er bygget opp systematisk og har en indre sammenheng som er nøye 
gjennomtenkt. Dersom det er ønskelig å vurdere gjeldende valgordning for nestleder, bør 
det gjøres i sammenheng med en bredere gjennomgang av LVKs valgsystem. Valg av 
tillitsvalgte til de enkelte funksjoner bør ikke ses isolert, men i sammenheng. Både kjønn, 
geografi og partipolitisk tilhørighet er relevante og viktige kriterier i LVKs valgordning. 

 

 

 


